
〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 　令和5年12月から令和6年3月 部局名　東京労働局

№ 公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争等の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達
監視委員会
審議結果状況
（所見）

1
墨田公共職業安定所 電話交換機
更新工事

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月11日
株式会社 アクト
東京都港区西新橋3-
11-7近藤ビル7階

5020001005834 一般競争入札 9,110,957 3,515,600 38.6%
【１者応札】

１者
所見なし 所見なし

2
東京労働局海岸庁舎外10施設
消防設備改修工事

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年1月12日

東名防災設備 株式会
社
東京都練馬区豊田中
3-19-5

4011601004789 一般競争入札 7,306,510 6,160,000 84.3%
【１者応札】

１者

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）



〔随意契約によるもの〕 　　審査対象期間 令和5年12月から令和6年3月 部局名　東京労働局

№ 公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及

び理由（企画競争又は公募）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職の
役員の数
（人）

備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達
監視委員会
審議結果状

況
（所見）

3
王子公共職業安定所 1階事務室
個別空調入替改修工事

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月4日

株式会社 アクセルオ
ン
神奈川県横浜市中区
長者町2-5-18

4010901026254

会計法第29条の３第４項及び予算決算及
び会計令第102条の４第３号に該当するた
め。

空調の故障により緊急的に改修したもの。
暖房が使用できず、来庁者等の健康状態に
悪影響が懸念されるため緊急を要した。

4,983,000 4,983,000 100.0% -

4

新宿第一生命ビルディング21階
N-7 東京労働局レイアウト変
更に伴う建築・設備工事

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月11日

清水建設 株式会社
東京支店
東京都中央区京橋2-
16-1-14

1010401013565

会計法第29条の３第４項及び予算決算及
び会計令第102条の４第３号に該当するた
め。

当該工事を実施するにあたり、ビル所有
者・管理者から業者の指定を受けているた
め。

6,314,000 6,314,000 100.0% -

5
池袋公共職業安定所 自動火災
報知設備更新工事

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月11日
ニッタン 株式会社
東京都渋谷区笹塚1-
54-5

3011001017236

会計法第29条の３第４項及び予算決算及
び会計令第102条の４第３号に該当するた
め。

火災受信盤が故障し、庁舎内全体の火災報
知器の異常を感知できなくなった。職員が
いない地下等で火災が起きた場合、発覚が
遅れ延焼する恐れがあるため、緊急的に更
新工事を行った。

7,700,000 7,700,000 100.0% - 所見なし 所見なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）



〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 令和5年12月から令和6年3月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達
監視委員会
審議結果状況
（所見）

6
上野公共職業安定所における備
品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月6日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 8,855,929 7,838,600 88.5%

【500万円以
上】

４者

所見なし 所見なし

7
定期希望票外消耗品（令和５年
度第３回）の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月7日

株式会社アイテック
ス
東京都中央区日本橋
人形町3-4-5
日本タオル会館2階

8010001073697 一般競争入札 3,158,773 2,387,275 75.6% ２者

8
助成金事務センター等の庁舎移
転に伴う什器等の移設

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代理
東京労働局総務部会計課
長
宮本 吉雄

令和5年12月8日

株式会社 ハンズオ
ン
神奈川県横浜市栄区
上郷町1672

5020001122274 一般競争入札 2,991,967 1,155,000 38.6% ７者

9
飯田橋公共職業安定所ほか7拠点
で使用する備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月12日
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本
橋2-13-5

8010001036398 一般競争入札 1,655,275 1,555,840 94.0% ４者

10
東京労働局総務部総務課ほか２
２拠点におけるPC等の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月13日

株式会社 日本ビジネ
ス開発
大阪府大阪市西区江
戸堀1-18-11

8120001036965 一般競争入札 14,782,505 14,771,900 99.9%

【500万円以
上】
【１者応札】

１者

所見なし 所見なし

11

新宿公共職業安定所外１拠点で
使用する音声付順番表示器の購
入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月13日

ローレルバンクマシ
ン 株式会社
東京都港区虎ノ門1‐
1‐2

9010401032062 一般競争入札 12,154,904 11,957,000 98.4%

【500万円以
上】

２者

所見なし 所見なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）



〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 令和5年12月から令和6年3月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達
監視委員会
審議結果状況
（所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）

12

東京労働局需給調整事業部ほか
４拠点で使用する郵便料金計器
等の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月18日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 4,797,925 4,417,325 92.1% ３者

13
東京労働局雇用環境・均等部で
使用する備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月18日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 5,287,772 4,675,000 88.4% ４者

14
飯田橋公共職業安定所ほか３拠
点における備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月19日

株式会社 オカモト
ヤ
東京都港区虎ノ門1-
1-24

1010401006180 一般競争入札 4,081,990 3,874,090 94.9% ３者

15

飯田橋公共職業安定所ほか２拠
点で使用するデジタル印刷機の
購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月19日
リコージャパン 株
式会社
東京都港区芝浦3-4-1

1010001110829 一般競争入札 3,681,744 876,895 23.8% ５者

16
令和5年度第4回求職者給付に係
る周知用印刷物２点の作成

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月20日

株式会社 アイネッ
ト
東京都中央区銀座7-
16-21

5010001067883 一般競争入札 5,661,926 3,573,919 63.1% ３者

17
東京労働局労働保険徴収部にお
ける備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月25日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 8,451,730 7,854,000 92.9%

【500万円以
上】

４者

所見なし 所見なし



〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 令和5年12月から令和6年3月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達
監視委員会
審議結果状況
（所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）

18

令和５～９年度 東京障害者職
業能力開発校におけるパソコン
等のリース（オフィスワーク科
２教室）

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年1月10日

井上事務機事務用品
株式会社
東京都立川市曙町3-
18-25

5012801000156 一般競争入札 20,099,235 19,533,470 97.2%

【500万円以
上】
【１者応札】

１者

所見なし 所見なし

19
東京労働局職業安定部ほか８拠
点における備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年1月11日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 3,549,794 3,273,600 92.2% ４者

20

令和５年度東京都最低賃金及び
業務改善助成金の周知広報（JR
トレインチャンネルでの動画放
映）

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年1月12日
株式会社 文協
東京都豊島区南池袋1
－13－23

2013301011506 一般競争入札 5,280,000 4,235,000 80.2% ３者

21

東京労働局雇用環境・均等部ほ
か１７拠点で使用する備品の購
入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年1月17日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 7,707,150 6,736,840 87.4%

【500万円以
上】

４者

所見なし 所見なし

22
東京労働局労働基準部ほか２拠
点で使用する備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年1月30日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 7,186,867 6,771,600 94.2%

【500万円以
上】

４者

所見なし 所見なし

23
品川公共職業安定所ほか４拠点
における備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年1月31日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 8,139,061 7,145,600 87.8%

【500万円以
上】

４者

所見なし 所見なし



〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 令和5年12月から令和6年3月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達
監視委員会
審議結果状況
（所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）

24
東京労働局及び局内各署所で使
用する防災用品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月1日
株式会社 サイボウ
埼玉県さいたま市見
沼区卸町2-6-15

3030001003582 一般競争入札 5,155,352 5,092,589 98.8%

【500万円以
上】

２者

所見なし 所見なし

25
上野公共職業安定所における回
転椅子等の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月6日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 6,182,422 5,197,720 84.1%

【500万円以
上】

４者

所見なし 所見なし

26

「職業紹介事業報告書の提出に
ついて」外19点の作成及び封
入・封緘・発送業務

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月7日
株式会社 太陽美術
東京都江東区清澄2-
7-7

6010601003790 一般競争入札 3,244,081 1,975,521 60.9% ４者

27 令和5年度 建築物点検業務委託

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月8日

株式会社 ReR
和歌山県和歌山市八
番丁9 パーク県信ビ
ル701

2170001013866 一般競争入札 3,355,209 1,617,000 48.2% ５者

28
墨田公共職業安定所における音
声付順番表示機の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月13日

ローレルバンクマシ
ン 株式会社
東京都港区虎ノ門1‐
1‐2

9010401032062 一般競争入札 8,832,092 7,150,000 81.0%

【500万円以
上】

２者

所見なし 所見なし

29
東京労働局労働基準部監督課ほ
か17拠点におけるPC等の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月16日

株式会社 日本ビジネ
ス開発
大阪府大阪市西区江
戸堀1-18-11

8120001036965 一般競争入札 7,063,276 6,427,476 91.0%

【500万円以
上】

２者

所見なし 所見なし



〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 令和5年12月から令和6年3月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達
監視委員会
審議結果状況
（所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）

30
墨田公共職業安定所における備
品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月19日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 9,357,367 8,140,000 87.0%

【500万円以
上】

４者

所見なし 所見なし

31

池袋公共職業安定所サンシャイ
ン庁舎外１拠点におけるデジタ
ルサイネージ等の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月19日

シャープマーケティ
ングジャパン 株式
会社
大阪府八尾市北亀井
町3-1-72

1040001008905 一般競争入札 3,208,397 1,985,060 61.9%
【１者応札】

１者

32

東京わかものハローワークほか
２拠点で使用する音声付順番表
示器の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月20日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 9,806,094 7,084,000 72.2%

【500万円以
上】
【１者応札】

１者

所見なし 所見なし

33
新宿公共職業安定所外20拠点で
使用する備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月21日
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本
橋2-13-5

8010001036398 一般競争入札 9,298,606 9,161,900 98.5%

【500万円以
上】

２者

所見なし 所見なし

34
マザーズハローワーク日暮里ほ
か12拠点における備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月22日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 7,477,519 6,685,250 89.4%

【500万円以
上】

４者

所見なし 所見なし

35

渋谷公共職業安定所外２拠点に
おけるデジタルサイネージ等の
購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月22日

シャープマーケティ
ングジャパン 株式
会社
大阪府八尾市北亀井
町3-1-72

1040001008905 一般競争入札 9,532,942 6,874,230 72.1%

【500万円以
上】

２者

所見なし 所見なし



〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 令和5年12月から令和6年3月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達
監視委員会
審議結果状況
（所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）

36
大森公共職業安定所ほか２拠点
で使用する備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月22日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 7,428,557 6,446,000 86.8%

【500万円以
上】

４者

所見なし 所見なし

37
東京労働局需給調整事業部外３
拠点で使用するPC等の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月26日

株式会社 ジェイ・
ティ
愛知県名古屋市千種
春岡通7-49

8180001004157 一般競争入札 5,235,995 3,690,500 70.5%
【１者応札】

１者

38
定期希望票外消耗品（令和５年
度第４回）の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月29日

株式会社アイテック
ス
東京都中央区日本橋
人形町3-4-5 日本タ
オル会館2階

8010001073697 一般競争入札 3,672,928 2,703,074 73.6% ２者

39

東京労働局需給調整事業部外３
１拠点で使用する自動体外式除
細動器（AED)の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年3月5日

綜合警備保障 株式
会社
港区元赤坂１－６－
６

3010401016070 一般競争入札 9,979,200 8,219,200 82.4%

【500万円以
上】
【１者応札】

１者

所見なし 所見なし

40

令和６年度不正プログラム対策
ソフトウェアの利用に係るライ
センス契約の更新

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年3月7日

株式会社 ワイイー
シーソリューション
ズ
神奈川県横浜市中区
山下町２２番地

9020001029549 一般競争入札 2,096,651 1,501,500 71.6%
【１者応札】

１者

41
東京労働局職業安定部における
Office2021ライセンスの購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年3月11日

ユニシステム 株式
会社
東京都豊島区目白２
丁目１６番２０号

3013301015951 一般競争入札 14,630,000 14,294,500 97.7%
【500万円以上】

４者
所見なし 所見なし



〔随意契約によるもの〕 　　審査対象期間 令和5年12月から令和6年3月 部局名　東京労働局

№ 物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及

び理由（企画競争又は公募）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達
監視委員会
審議結果状

況
（所見）

42

「職業訓練で未来を切り拓く！
キャリアチェンジ応援フェスタ
2024」に係る会場借上げ及び
設営業務委託

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月1日
三幸 株式会社
東京都千代田区神田
駿河台3-3-4

5010001016816

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３号

開催規模を収容できる収容能力を持つ外部
会場の中で、アクセス面・金額等を考慮し
たところ、予約可能な会場の中で条件を満
たす唯一の会場であるため。

5,799,833 4,578,860 78.9% -

43

令和5年度1月～3月における雇
用保険受給者説明会開催の会場
借上げ（品川所）（単価契約）

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和5年12月12日

一般財団法人 女性
労働協会
東京都港区芝5丁目35
番3号

7010405010586

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３号

品川所からなるべく近く、開催規模を収容
できる収容能力を持つ外部会場の中で、ア
クセス面・適正な説明会運営の可否等を考
慮したところ、予約可能な会場の中で条件
を満たす唯一の会場であるため。

3,889,600 3,889,600 100.0% -

44

ハローワーク助成金事務セン
ター新宿第二分室（住友不動産
新宿ファーストタワー3階）清
掃業務委託

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年1月5日
住友不動産 株式会社
東京都新宿区西新宿
2-4-1

8011101010739

会計法第29条の３第４項及び予算決算及
び会計令第102条の４第３号に該当するた
め。

当該役務を実施するにあたり、ビル所有
者・管理者から業者の指定を受けているた
め。

1,347,304 1,347,304 100.0% -

45

「令和5年度 第3回外国人留学
生大卒等合同就職面接会」に係
る会場借上げ及び設営業務委託

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年1月22日
三幸 株式会社
東京都千代田区神田
駿河台3-3-4

5010001016816

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３号

開催規模を収容できる収容能力を持つ外部
会場の中で、アクセス面・金額等を考慮し
たところ、予約可能な会場の中で条件を満
たす唯一の会場であるため。

2,523,620 2,523,620 100.0% -

46
パンフレット「労働基準法のあ
らまし」の作成

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年1月23日

社会福祉法人 新樹
会 創造印刷
東京都調布市東つつ
じヶ丘2-27-1

9012405000904

会計法第29条の3第5項及び予算決算及び
      会計令第99条の16号の2

障害者就労支援施設等からの物品調達を図
  るため。

2,107,160 1,827,705 86.7% -

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）



〔随意契約によるもの〕 　　審査対象期間 令和5年12月から令和6年3月 部局名　東京労働局

№ 物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及

び理由（企画競争又は公募）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達
監視委員会
審議結果状

況
（所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）

47

令和６年度労働保険年度更新時
等に使用する労働保険事務組合
用帳票の配送業務委託

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月5日

ワールド流通 株式
会社
埼玉県川口市西川口
3-11-19

3030001077791
予算決算及び会計令第99条の2
   

一般競争入札において入札者がいない為
2,878,211 980,100 34.1% -

48
「労働基準法 素朴な疑問Ｑ＆
Ａ」の作成

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月8日
株式会社 長谷工シス
テムズ
東京都港区芝2-32-1

8010401037161

会計法第29条の3第5項及び予算決算及び
     会計令第99条第16号

障害者就労支援施設等からの物品調達を図
 るため

2,171,605 1,565,025 72.1% -

49
新宿公共職業安定所で使用する
音声付順番表示器の増設

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月21日

ローレルバンクマシ
ン 株式会社
東京都港区虎ノ門1‐
1‐2

9010401032062

会計法第29条の3第4項及び予算決算及び
      会計令第102条の4第3号

既存機器との互換性を持つ機器の導入は左
 記業者でしか行えない為

2,159,740 2,159,740 100.0% -

50
東京労働局で使用するセキュリ
ティソフトの更新

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年2月26日

株式会社 ティーガ
イア
東京都渋谷区恵比寿
4-1-18

5011001061661

会計法第29条の3第4項及び予算決算及び
      会計令第102条の4第3号

既存機器及びライセンス情報を管理・集約
 している左記業者でしか行えない為

1,122,000 1,122,000 100.0% -

51
公共職業安定所で利用する多言
語翻訳機の契約更新

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年3月5日

RemoSpace 株式会
社
東京都新宿区新宿１
－３６－２ 新宿第
七葉山ビル３Ｆ

2010001209488

会計法第29条の3第4項及び予算決算及び
会計令第102条の4第3号
   

 当該多言語翻訳機において使用可能であ
る翻訳機能システムは、左記指定業者が開
発・販売をしており、他の業者は履行がで
きない為

2,760,014 2,760,014 100.0% -



〔随意契約によるもの〕 　　審査対象期間 令和5年12月から令和6年3月 部局名　東京労働局

№ 物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及

び理由（企画競争又は公募）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達
監視委員会
審議結果状

況
（所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）

52

令和６年度 東京労働局労働基
準部監督課におけるデジタル・
フォレンジックのソフトウェア
保守契約の更新

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成 真一

令和6年3月8日

株式会社 ワイ・
イー・シー
東京都町田市南町田
３－44－45

9012301002748

会計法第29条の3第4項及び予算決算及び
 会計令第102条の4第3号

 保守契約の対象とするDF機器、解析ソ
フト及びバックアップソフトについては、
ライセンス管理されているため他の納入先
がなく、当該業者を経由する以外に契約更
新の方法がないことを確認したため。

1,067,000 1,067,000 100.0% -


